
Północna część regionu w centrum obrad WRDS

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach podjęła tematykę rozwoju północnego subregionu województwa śląskiego

Omawiano aspekty jego rozwoju gospodarczego, infrastrukturalnego oraz związanego z rynkiem pracy.

Wiele uwagi poświęcono funduszom europejskim, które mogą być przeznaczone na rozwój tej części naszego województwa w nowej perspektywie
2021 – 2027. Małgorzata Staś Dyrektor, Departamentu Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego przedstawiła
przyjęty przez Zarząd Województwa Śląskiego projekt Programu Regionalnego pn. Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027. Z kolei Anna
Wilk, przedstawiciel Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach zaprezentowała najistotniejsze inwestycje koordynowane przez Program dla
Śląska realizowane w północnym subregionie województwa.

Zwracano także uwagę na problematykę rewitalizacji terenów poprzemysłowych, zwłaszcza terenów pohutniczych i zagospodarowania ich w
sposób gwarantujący optymalne wykorzystanie ich potencjału oraz potencjału Częstochowy i jej okolic.

Poruszono zagadnienia dotyczące układu komunikacyjnego okolic Częstochowy po zakończeniu realizacji autostrady A1.

Istotne informacje z rynku pracy w perspektywie północnej części województwa śląskiego przekazał i przeanalizował Grzegorz Sikorski, Dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach. Omawiając tę tematykę organizacje pracodawców, a także przedsiębiorcy zwrócili uwagę na coraz to
istotniejszą kwestię zatrudniania cudzoziemców wobec odczuwalnych braków rodzimych pracowników, podkreślając, że trudnością, wymagającą
reakcji są procedury związane z zatrudnianiem pracowników spoza Unii Europejskiej, zwłaszcza ich długotrwałość. Wyjaśniono, które elementy
procedur z punktu widzenia przedsiębiorców i pracodawców wymagają usprawnienia. Argumentowano, jaki wpływ w tej chwili wywiera kwestia
zatrudniania cudzoziemców na sprawne funkcjonowanie przedsiębiorstw, zwłaszcza w niektórych gałęziach gospodarki. W obliczu
przedstawionych danych obecni na spotkaniu członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego uznali za zasadne podjęcie próby
wypracowania stanowiska Rady w sprawie usprawnienia procedur związanych z zatrudnianiem cudzoziemców.
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